РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН

                                       ГЛАВА  МО «НОВАЯ  ИДА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

«30» апреля  2014г №  34                                                                           с.Новая Ида
 Об оптимизации расходов бюджета
МО «Новая Ида» на 2014 год

     В  соответствии  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г №131 – ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской  федерации», на основании Указа  Президента  РФ от  07 мая  2012 года №597 «О мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики», Распоряжения  Правительства Иркутской  области от 28 февраля 2013 года №58-рп, статьи 81, 93 Трудового кодекса Российской федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (ред.от 02.07.2013), письма Министерства культуры и архивов Иркутской области от 11.02.2014 г № 56-02-436/14, руководствуясь статьями 6,24 и 44 Устава  муниципального образования «Новая Ида»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      В связи с недостаточностью средств местного бюджета и в целях их эффективного использования:
1. с 1 июля 2014 года установить неполный рабочий день и перевести на оптимизацию заработной платы следующих работников МБУК СКЦ  «Идиночка»:
Директор Булыкского СК – 0,5 ст.
Директор Хандагайского СК – 0,5 ст
Директор Загликского СК – 0,75 ст
Библиотекарь Ново-Идинской с/б – 0,75 ст
Библиотекарь Загликской с/б – 0,5 ст
Уборщица Булыкского СК – 0,25 ст
Уборщица Хандагайского СК – 0,25 ст
Уборщица Загликского СК – 0,25 ст
Сторож Булыкского СК -0,5 ст
Сторож Хандагайского СК – 0,5 ст
2. Директору МБУК «СКЦ  «Идиночка» Халмакшиновой М.Д письменно предупредить работников о переводе на оптимизацию заработной платы работников.
3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава  МО «Новая Ида»                                                   М.П.Иванов